
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.000/1570/ 
Σ.365/16.02.2023 απόφασης του Γενικού Γραμμα-
τέα ΥΠΕΘΑ «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του ΥΠΕΘΑ/
ΓΕΑ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1121), ως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.000/5270/
Σ.1011/23.05.2023 (Β’  3582) απόφαση Γενικού 
Γραμματέα ΥΠΕΘΑ.

2 Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής αποφάσε-
ων και εγγράφων «Με εντολή Πρύτανη» στους 
Προϊσταμένους των Διοικητικών Οργανικών Μο-
νάδων του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΔΙ.ΠΑ.Ε.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.000/10751/Σ.2133/04.12.2023 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.000/1570/ 
Σ.365/16.02.2023 απόφασης του Γενικού Γραμμα-
τέα ΥΠΕΘΑ «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του ΥΠΕΘΑ/
ΓΕΑ με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1121), 
ως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.000/
5270/Σ.1011/23.05.2023 (Β’ 3582) απόφαση Γε-
νικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα «ΑΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο) (Α’ 232),

γ. των άρθρων 2 και του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Γ «ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙ-
ΤΕΛΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ» του π.δ. 79/2018 «Οργανισμός 

Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Α’ 148).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/

30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-

μοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-

Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) (ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

3. Την υπό στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/16.02.2023 από-

φαση του Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Αντιστοίχιση των 

υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1121).

4. Την υπό στοιχεία Φ.000/5270/Σ.1011/23.05.2023 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Τροποποίηση 

της υπό στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/16.02.2023 απόφα-

σης Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Αντιστοίχιση των υφι-

στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1121)» (Β’ 3582).

5. Tις αλλαγές που έχουν επέλθει επί της υπό στοιχείο 3 

απόφασης ως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχείο 4 

απόφαση, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών μετατάξεων 

και διορισμών.

6. Την υπ’ αρ. 484/2023 εισήγηση του Προϊσταμένου 

των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας, σύμφωνα με την οποία από τη δημοσίευση της 

παρούσας πράξης δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 

κρατικό προϋπολογισμό.

7. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02.11.2023 

απόφαση Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 

Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 6396), 

αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/ 

16.02.2023 απόφασης του Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ 

«Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Οργανισμού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-

τες» (Β’ 1121), που τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

Φ.000/5270/Σ.1011/23.05.2023 (Β’ 3582) απόφαση Γενι-

κού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ, ως προς το μέρος που αφορά την 

αντιστοίχιση μόνο των κάτωθι κλάδων - ειδικοτήτων του 

πίνακα Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6985

76825

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.13 11:11:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76826 Τεύχος B’ 6985/13.12.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

234 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 234

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

125 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 125

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

590 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 590

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 774 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 98

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ - ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ (ΜΕΚ

50

ΔΕ ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ (ΦΑΝΟΠΟΙΩΝ) 45

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 18

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ 80

ΔΕ ΤΑΠΕΤΣΕΡΗΔΩΝ 4

ΔΕ ΒΑΦΕΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 8

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 25

ΔΕ ΒΑΦΕΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΗΤΩΝ - ΟΞΥΓΟΝΟΚΟΛΗΤΩΝ 8

ΔΕ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ 1

ΔΕ ΑΜΜΟΒΟΛΙΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΛΕΒΗΤΟΠΟΙΩΝ 1

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 44

ΔΕ ΘΕΡΜΑΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 40

ΔΕ ΕΛΑΣΜΑΤΟΥΡΓΩΝ 7

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΤΡΟΧΩΝ ΚΑΙ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 4

ΔΕ ΛΙΠΑΝΤΩΝ -ΠΛΥΝΤΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 4

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 157

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 5

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 22

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 78

ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 15

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 26

ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 18

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 9

ΔΕ ΧΗΜΙΚΟΥ - 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΟΥ

14 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΧΗΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 14

ΔΕ ΕΝΔΥΣΗΣ - ΥΠΟΔΗΣΗΣ 57 ΔΕ ΕΝΔΥΣΗΣ ΥΠΟΔΗΣΗΣ 57

ΔΕ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ /
ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ

18 ΔΕ ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ 18

ΔΕ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΩΝ

15 ΔΕ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΩΝ 15



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76827Τεύχος B’ 6985/13.12.2023

2. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/16.02.2023 απόφασης του Γενικού Γραμματέα ΥΠΕ-

ΘΑ «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1121), που τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

Φ.000/5270/Σ.1011/23.05.2023 (Β’ 3582) απόφαση του Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ, ως προς το μέρος που αφορά 

τον πίνακα της παρ. 2 αυτής, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΜΕΤΕΩΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 3

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ/ΙΑΤΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 13

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ ΚΑΙ ΕΛΙΚΟΠΤΕΡΩΝ 1

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 15

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 17

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ ΚΑΙ ΕΛΙΚΟΠΤΕΡΩΝ 18

3. Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/16.02.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Αντι-

στοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1121), που τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

Φ.000/5270/Σ.1011/23.05.2023 (Β’ 3582) απόφαση Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ, ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

I

    Αριθμ. ΔΦ 2.1/23271 (2)

Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής αποφάσε-
ων και εγγράφων «Με εντολή Πρύτανη» στους 
Προϊσταμένους των Διοικητικών Οργανικών Μο-
νάδων του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλά-
δος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.).

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ειδικότερα 
την περ. ιθ του άρθρου 15 και το άρθρο 485.

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευ-
ση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

3. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17090/27.10.2020 απόφαση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 4889).

4. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

5. Το Κεφάλαιο ΙΑ’ Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

6. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/3763/17.12.2019 απόφαση 

«Έγκριση σχεδίου οργάνωσης και δομής διοικητικών 

υπηρεσιών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 

(Β’ 4760).

8. Tην υπό στοιχεία ADMIN2007/07.06.2019 (Β’ 2516/

διόρθωση σφάλματος Β’4244) πράξη του Προέδρου της 

Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος, όπου διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη μεταφορά 

από 07.05.2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 

έως 10 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), του πάσης φύσεως προ-

σωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανα-

τολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω 

ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

9. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/9231/10.5.2023 διαπιστω-

τική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος «Κατάταξη 

υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδικότητες του 

π.δ. 85/2022».

10. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 διαπι-

στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76828 Τεύχος B’ 6985/13.12.2023

του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 510).

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 364).

12. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφα-
ση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - 
Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

13. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/21159/01-11-2023 δια-
πιστωτική πράξη - απόφαση 1ης Ανασυγκρότησης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
για το Ακαδημαϊκό Έτος 2023-2024 του Πρύτανη του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: ΨΤ6046ΨΖ3Π-Φ9Α).

14. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17917/22-09-2023 εισή-
γηση του Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος.

15. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/22367/14-11-2023 πράξη 
του Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

16. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/22988/22-11-2023 εισήγηση 
του Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

17. Την υπ’ αρ. 12/22-11-2023 (2ο θέμα) απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού ή του τακτικού προϋπολογισμού του Ιδρύματος, 
αποφασίζουμε:

Την μεταβίβαση:
α) στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοικητικών 

Υποθέσεων του ΔΙ.ΠΑ.Ε., Ιωάννη Σαρόγλου, όσον αφορά 
στις Πανεπιστημιουπόλεις Θέρμης και Σίνδου

β) στην Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικών, Ακαδη-
μαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας Καβάλας, 
Θεοφιλίτσα Τοπτσή, όσον αφορά στις Πανεπιστημιου-
πόλεις Καβάλας και Δράμας και

γ) στην προσωρινή αναπληρώτρια Διευθύντρια της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Διοικητικών, Ακαδημαϊκών 
Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας Σερρών, Ιωάννα 
Σεφερίδου, όσον αφορά στις Πανεπιστημιουπόλεις Σερ-
ρών, Κιλκίς και Κατερίνης

των παρακάτω αρμοδιοτήτων υπογραφής «Με εντολή 
Πρύτανη» αποφάσεων και εγγράφων που αφορούν στα 
έγγραφα υπηρεσιών των Πανεπιστημιουπόλεων, των 
οποίων έκαστος αυτών προΐσταται ως εξής:

1. Τις εισηγήσεις για διαδικαστικές πράξεις προώθησης 
και επίλυσης των θεμάτων που άπτονται των αρμοδιο-
τήτων της υπηρεσίας που προΐστανται.

2. Τις πράξεις μισθολογικής εξέλιξης και κατάταξης 
σε μισθολογικά κλιμάκια, χορήγησης μισθολογικών 
κλιμακίων, επιδομάτων και βαθμολογικής προαγωγής 
τουπάσης φύσεως προσωπικού του Ιδρύματος.

3. Τα έγγραφα, που αφορούν στη διαβίβαση των πρυ-
τανικών πράξεων παραιτήσεων, μονιμοποιήσεων, προ-
αγωγών, εντάξεων και μετατάξεων υπαλλήλων σε άλλο 
κλάδο ή κατηγορία.

4. Τα διαβιβαστικά έγγραφα προκηρύξεων θέσεων 
του πάσης φύσεως Διοικητικού Προσωπικού προς το 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

κατόπιν νομικού ελέγχου, τις περιλήψεις προκηρύξεων 
και τα διαβιβαστικά έγγραφα δημοσίευσης προκήρυξης 
στον ημερήσιο τύπο.

5. Τα πιστοποιητικά Υπηρεσιακών Μεταβολών και 
βεβαιώσεις για την υπηρεσιακή κατάσταση του πάσης 
φύσεως προσωπικού του ΔΙ.ΠΑ.Ε, με εξαίρεση αυτών 
που προορίζονται για το εξωτερικό.

6. Τις πράξεις χορήγησης κανονικών, αναρρωτικών αδει-
ών, αδειών κύησης και τοκετού, παραπομπών σε υγειονο-
μικές επιτροπές και αδειών ανατροφής τέκνων για το δι-
οικητικό προσωπικό και τα μέλη του λοιπού προσωπικού.

7. Τις πράξεις χορήγησης των ειδικών αδειών (επί σκο-
πού), βραχυχρονίων αδειών άνευ αποδοχών με έγκριση 
του αρμοδίου προϊσταμένου, των αδειών διευκόλυνσης 
υπαλλήλων που προβλέπονται από τον Υπαλληλικό Κώ-
δικα και τις σχετικές εγκυκλίους καθώς και των αδειών 
εξετάσεων, για το διοικητικό προσωπικό και τα μέλη του 
λοιπού προσωπικού.

8. Τα διαβιβαστικά έγγραφα, που αφορούν στις συμ-
βάσεις πρόσληψης εντεταλμένων διδασκόντων και ανα-
νεώσεις συμβάσεων ακαδημαϊκών υποτρόφων.

9. Τις ανακοινώσεις αποφάσεων και πράξεων που 
αφορούν στην υπηρεσιακή κατάσταση, τις άδειες του 
προσωπικού του Ιδρύματος και λοιπών περιπτώσεων, 
πλην των πειθαρχικών.

10. Τα διαβιβαστικά έγγραφα και υπηρεσιακά σημει-
ώματα που αφορούν σε ανακοινώσεις αποφάσεων και 
πράξεων του Συμβουλίου Διοίκησης και της Συγκλήτου 
για το πάσης φύσεως προσωπικό.

11. Τα έγγραφα ανακοινώσεων υπουργικών αποφάσε-
ων και λοιπών διοικητικών πράξεων, που αναφέρονται 
σε διορισμούς, εξελίξεις, μετακλήσεις, μετακινήσεις, 
μονιμοποιήσεις, εντάξεις, μετατάξεις, προαγωγές, από 
σπάσεις, κατατάξεις, παραιτήσεις, αποχωρήσεις από την 
υπηρεσία, απολύσεις και λοιπές συναφείς πράξεις, που 
έχουν δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
του πάσης φύσεως προσωπικού και αποφάσεων των 
Υπηρεσιακών Συμβουλίων, εκτός αυτών που αφορούν 
σε πειθαρχικά θέματα.

12. Τα διαβιβαστικά και λοιπά έγγραφα προς τις Δη-
μόσιες Υπηρεσίες, Ν.Π.Δ.Δ. και λοιπούς φορείς που αφο-
ρούν στις αρμοδιότητες των Διευθύνσεων Διοικητικών 
Υποθέσεων.

13. Τα έγγραφα, που αφορούν στην επίλυση θεμάτων, 
που προκύπτουν από την εφαρμογή της νομοθεσίας.

14. Τα έγγραφα προς τις Υπηρεσίες, Σχολές και Τμή-
ματα του Πανεπιστημίου με τα οποία ζητούνται ή παρέ-
χονται στοιχεία και πληροφορίες που αφορούν στις αρ-
μοδιότητες των Διευθύνσεων Διοικητικών Υποθέσεων.

15. Τα έγγραφα διαβίβασης στοιχείων ή εγγράφων των 
Υπηρεσιών, Σχολών και Τμημάτων του Πανεπιστημίου 
προς Υπουργεία και άλλους φορείς.

Με την παρούσα απόφαση καταργείται κάθε προη-
γούμενη απόφαση που ρυθμίζει το αντικείμενο της πα-
ρούσας με διαφορετικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 24 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02069851312230004*


